Abdullah Bey ve maiyeti için yapılan harcamaların en ince ayrıntısına
kadar tutulduğu görülmektedir.

İran’da Şia mezhebinin İmamiye koluna tabi Kürt kökenli Zend

aşiretine mensup olan Kerim Han, Nadir Şah zamanında onun hizmetine
alınmış ve Nadir Şah’ın kardeşinin oğlu Adil Şah’a hizmetinde

bulunmuştur. Kerim Han H. 1165 / M. 1752 tarihinde İran’daki
karışıklıktan istifade ederek rakiplerini mağlup etmiş ve H. 1173 / M.
1759’da Fars; Irak-ı Acem taraflarını idaresi altına alarak Esterabad,

Azerbaycan ve Horasan tarafları dışında İran’ın diğer bölgelerini
hâkimiyeti altına almıştır. Zend Kerim Han’ın hükümdarlığı Osmanlılar

tarafından da tasdik edilmiş ve I. Abdülhamid’in tahta çıkışını bildirmek
amacıyla Sünbülzâde Vehbi Efendi name-i hümayun ile elçi olarak
gönderilmiştir.

tane akkâmların ise birden fazla olması, elçilik heyeti için tahsis edilen
atın sadece elçiye tahsis edilmek üzere bir tane olduğunu göstermektedir.
Hizmet gurubu içerisinde akkâmların yer alması elçinin maiyeti için katır

ve develerin kullanıldığını göstermektedir. Defterdeki “esb için çul ve torba
ve gübre ve kaşağı ve kösdek ve pâyubend ve hammâliye” ile “esb

Mesela H. 1153 / M. 1740-1741 tarihinde gelen Rus elçisi Romançof’a verilen tayinat içerisinde de
500 kıyye şarap bulunmaktaydı (BOA. C. HR. 123/6101).